
MUNICÍPIO DE JACUI     001/011
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUI(MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J A C U I ( M G )

P e r í o d o :   F e v e r e i r o   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 4
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - GABINETE DO PREFEITO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00006001 10/01/2014 06 181 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 144,70

04/02/2014 CIA.SAN. DE MINAS GERAIS SE00011001 17/01/2014 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 13,05

04/02/2014 CIA.SAN. DE MINAS GERAIS SE00011002 20/01/2014 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 13,05

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00048002 24/01/2014 06 181 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 83,21

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00057002 24/01/2014 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 864,43

04/02/2014 CIA.SAN. DE MINAS GERAIS SE00073001 17/01/2014 06 181 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 19,88

04/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00080001 10/01/2014 06 181 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 126,77

05/02/2014 CNM - CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS SE00129001 31/01/2014 04 122 337041 - Contribuicoes 472,00

06/02/2014 JACUI CARTORIO DO 2o OFICIO DE NOTAS EO00115 02/01/2014 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 9,70

06/02/2014 JACUI CARTORIO DO 2o OFICIO DE NOTAS EO00117 02/01/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 56,21

06/02/2014 ELIANA DONIZETE DE SOUZA TERRA EO00497 06/02/2014 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 200,00

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00304 29/01/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.482,68

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00305 29/01/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 975,34

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00306 29/01/2014 04 122 31900499 - Outros 364,56

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00310 29/01/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 865,63

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00311 29/01/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 434,60

10/02/2014 DAVID DE SOUZA MIRANDA EO00500 07/02/2014 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.000,00

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00522 10/02/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 624,25

13/02/2014 CIA.SAN. DE MINAS GERAIS SE00011003 30/01/2014 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 640,88

13/02/2014 DAVID DE SOUZA MIRANDA SE00040003 13/02/2014 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 307,63

13/02/2014 PLANEJ ASSOCIADOS LTDA SE00134001 22/01/2014 PRC0004713 PREG001213 04 122 33903630 - Servico de Apoio Adm. Tecnico e Operacional 5.400,00

13/02/2014 EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS LTDA SE00167002 03/02/2014 PRC0002414 DISP000314 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 1.998,33

14/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00084001 21/01/2014 PRC0000114 DISP000114 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 934,99

14/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00085001 21/01/2014 PRC0000114 DISP000114 06 181 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 215,48

14/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00086001 21/01/2014 PRC0000114 DISP000114 06 181 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 278,81

14/02/2014 EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS LTDA SE00167001 03/02/2014 PRC0002414 DISP000314 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 1.325,00

14/02/2014 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A SE00300001 30/01/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 522,06

18/02/2014 DAVID DE SOUZA MIRANDA EO00569 18/02/2014 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.350,00

19/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00009002 10/02/2014 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 2.059,07

19/02/2014 DAVID DE SOUZA MIRANDA SE00040004 18/02/2014 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 758,00

19/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00047002 10/02/2014 06 181 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 240,95

19/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00048003 10/02/2014 06 181 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 72,50

19/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00057003 10/02/2014 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 305,55

19/02/2014 MARIA APARECIDA MONTEIRO SE00137001 05/02/2014 PRC0001314 04 122 33903935 - Producoes Jornalisticas 500,00

19/02/2014 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00165002 10/02/2014 PRC0002314 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 526,54

19/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00192001 12/02/2014 PRC0000214 PREG000114 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.546,24

19/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00193001 12/02/2014 PRC0000214 PREG000114 06 181 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 420,38

19/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00194001 12/02/2014 PRC0000214 PREG000114 06 181 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 302,46

19/02/2014 AUTO POSTO HELENA E COBUCCIO LTDA. SE00208001 12/02/2014 PRC0000214 PREG000114 06 181 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 276,40

20/02/2014 AMM - ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIO SE00002002 20/02/2014 04 122 337041 - Contribuicoes 560,00

24/02/2014 CIA.SAN. DE MINAS GERAIS SE00011004 17/02/2014 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 13,32

24/02/2014 CIA.SAN. DE MINAS GERAIS SE00011005 18/02/2014 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 13,31

24/02/2014 DAVID DE SOUZA MIRANDA SE00040005 24/02/2014 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 270,63

24/02/2014 CIA.SAN. DE MINAS GERAIS SE00073002 14/02/2014 06 181 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 20,29

24/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00080002 14/02/2014 06 181 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 129,09

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 28/04/2014 às 12:08 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE JACUI     002/011
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUI(MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J A C U I ( M G )

P e r í o d o :   F e v e r e i r o   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 4
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/02/2014 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACoES SE00141002 20/02/2014 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 14,84

25/02/2014 DAVID DE SOUZA MIRANDA EO00602 24/02/2014 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.000,00

25/02/2014 DAVID DE SOUZA MIRANDA EO00605 24/02/2014 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.000,00

27/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00048004 12/02/2014 06 181 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 64,47

27/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00057004 12/02/2014 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 874,85

28/02/2014 AGENTES POLITICOS (PREFEITO E VICE PREFEITO) EO00638 27/02/2014 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 11.295,19

28/02/2014 AGENTES POLITICOS (PREFEITO E VICE PREFEITO) EO00639 27/02/2014 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 4.437,40

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00643 27/02/2014 04 122 31900499 - Outros 1.200,53

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00644 27/02/2014 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.444,67

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00645 27/02/2014 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.977,28

28/02/2014 DAVID DE SOUZA MIRANDA SE00040006 28/02/2014 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 174,01

28/02/2014 CNM - CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS SE00129002 28/02/2014 04 122 337041 - Contribuicoes 472,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00313 29/01/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 750,26

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00648 27/02/2014 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.413,39

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00315 29/01/2014 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 773,05

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00650 27/02/2014 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.689,46

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020401 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00317 29/01/2014 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 409,36

13/02/2014 PLANEJ ASSOCIADOS LTDA SE00044001 22/01/2014 PRC0002309 PREG001709 04 123 33903911 - Locacao de Softwares 4.780,00

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00652 27/02/2014 04 123 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.862,43

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020402 - DEPARTAMENTO DE FINANCAS E ARRECADACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/02/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041014 03/02/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

05/02/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041015 05/02/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

07/02/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041016 07/02/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 22,20

07/02/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041017 07/02/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

07/02/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041018 07/02/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00320 29/01/2014 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 4.077,12

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00321 29/01/2014 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 405,62

10/02/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00520 10/02/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 24,43

10/02/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00521 10/02/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 5.465,23

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00523 10/02/2014 28 841 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 4.214,84

11/02/2014 COOP. REG. DE CRED. SUDOESTE MIN. E NORD.PAUL.LTDA EO00529 11/02/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 3,00

13/02/2014 ASSOCIACAO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JACUI EO00224 03/02/2014 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 331,80

17/02/2014 BDMG - BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS SE00003002 17/02/2014 28 841 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 286,98

17/02/2014 BDMG - BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS SE00004002 17/02/2014 28 841 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 12.061,46

18/02/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041019 18/02/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 14,80

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 28/04/2014 às 12:08 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE JACUI     003/011
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUI(MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J A C U I ( M G )

P e r í o d o :   F e v e r e i r o   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 4
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

19/02/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041020 19/02/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 22,20

20/02/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00587 20/02/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 377,12

20/02/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00607 20/02/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 5,56

20/02/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041021 20/02/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

20/02/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041022 20/02/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,40

26/02/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041023 26/02/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 133,20

26/02/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041024 26/02/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 44,40

27/02/2014 SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA-MG EO00637 27/02/2014 04 123 SETOP 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 10,38

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00654 27/02/2014 04 123 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 15.329,14

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00655 27/02/2014 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.845,45

28/02/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00753 28/02/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.627,14

28/02/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00754 28/02/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 5,08

28/02/2014 PROG.FORM.PATRIM.SERV.PUBLICO-PASEP EO00777 28/02/2014 04 123 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,87

28/02/2014 BANCO DO BRASIL S/A AG.JACUI SE00041025 28/02/2014 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 1.216,52

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020403 - DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00324 29/01/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 359,95

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00325 29/01/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 428,42

14/02/2014 VIVIANA CRISTINA AGUIAR EO00427 31/01/2014 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00658 27/02/2014 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.228,25

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00659 27/02/2014 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.949,16

28/02/2014 SERVIDOR MUNICIPAL INATIVO EO00662 27/02/2014 28 272 31900101 - Aposentadorias Cust. com Recursos do RPPS 2.982,33

28/02/2014 SERVIDOR MUNICIPAL INATIVO EO00663 27/02/2014 28 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 3.163,26

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00664 27/02/2014 28 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 87,33

28/02/2014 PENSIONISTAS EO00665 27/02/2014 28 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 636,67

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020404 - DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E PATRIMONIO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00331 29/01/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 662,78

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00666 27/02/2014 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.015,38

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020405 - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00334 29/01/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 417,44

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00335 29/01/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 405,62

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00668 27/02/2014 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.862,43

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00669 27/02/2014 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.845,45

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020501 - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/02/2014 ANTONIO VICENTE RODRIGUES EO00532 12/02/2014 18 541 33901404 - Diarias de Secretarios 30,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020502 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00054001 24/01/2014 15 452 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 37,09

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 28/04/2014 às 12:08 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE JACUI     004/011
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUI(MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J A C U I ( M G )

P e r í o d o :   F e v e r e i r o   d e   2 0 1 4       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 4
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

05/02/2014 PARANA - CONSTRUCOES LTDA SE00118001 22/01/2014 PRC0008211 TOM 000311 15 451 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 15.000,00

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00337 29/01/2014 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.498,07

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00340 29/01/2014 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.556,07

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00342 29/01/2014 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.603,94

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00344 29/01/2014 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 265,90

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00346 29/01/2014 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 711,62

13/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00215001 16/01/2014 15 452 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.091,44

13/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00215002 16/01/2014 15 452 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.110,10

14/02/2014 ECOSUL LTDA SE00259001 06/02/2014 PRC0003514 DISP000414 15 452 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 480,00

19/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00008002 10/02/2014 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 10.496,57

19/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00008002 10/02/2014 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 817,18

19/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00215003 07/02/2014 15 452 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.757,24

20/02/2014 MILTON AUGUSTO DE LIMA-ME SE00045001 13/02/2014 PRC0000809 PREG000709 15 452 33903961 - Limpeza e Conservacao 3.530,07

20/02/2014 MILTON AUGUSTO DE LIMA-ME SE00046001 13/02/2014 PRC0000809 PREG000709 15 452 339034 - Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terceirizacao 5.318,18

27/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00054002 12/02/2014 15 452 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 39,29

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00672 27/02/2014 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 13.170,83

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00674 27/02/2014 15 452 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 715,70

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00675 27/02/2014 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 6.219,41

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00677 27/02/2014 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 10.106,16

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00679 27/02/2014 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.565,33

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00681 27/02/2014 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.070,21

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020503 - DEP. ESTRADAS, VIAS PUB. TRANSP. E TRANSITO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00050001 24/01/2014 26 782 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 296,33

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00349 29/01/2014 26 782 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 9.821,39

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00350 29/01/2014 26 782 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.191,59

14/02/2014 JOSE BRAZ VIDIGAL - ME SE00017003 10/02/2014 PRC0016712 PREG003512 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 2.458,03

14/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00087001 21/01/2014 PRC0000114 DISP000114 26 782 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 253,18

14/02/2014 AUTO POSTO HELENA E COBUCCIO LTDA. SE00091001 20/01/2014 PRC0000114 DISP000114 26 782 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 7.489,82

18/02/2014 ABILIO & SERAPIAO TERRAPLANAGEM LTDA ME SE00181001 05/02/2014 PRC0003414 26 782 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 6.004,00

19/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00195001 12/02/2014 PRC0000214 PREG000114 26 782 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 572,38

19/02/2014 AUTO POSTO HELENA E COBUCCIO LTDA. SE00209001 12/02/2014 PRC0000214 PREG000114 26 782 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 10.770,51

21/02/2014 ANTONIO VICENTE RODRIGUES EO00565 18/02/2014 26 782 33901404 - Diarias de Secretarios 30,00

21/02/2014 JOAO ASSIS DE PAULA EO00598 21/02/2014 26 782 33901405 - Diarias de Demais Servidores 500,00

21/02/2014 ARTUR CIRINO NETO EO00599 21/02/2014 26 782 33901405 - Diarias de Demais Servidores 500,00

21/02/2014 JOSE BRAZ VIDIGAL - ME SE00017004 19/02/2014 PRC0016712 PREG003512 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.092,21

27/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00050002 12/02/2014 26 782 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 234,99

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00683 27/02/2014 26 782 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 43.044,63

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00684 27/02/2014 26 782 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.421,29

28/02/2014 ARTUR CIRINO NETO SE00600001 28/02/2014 26 782 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 613,75

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020504 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/02/2014 EMATER-MG SE00127004 10/02/2014 20 606 337041 - Contribuicoes 1.000,00

20/02/2014 EMATER-MG SE00127005 20/02/2014 20 606 337041 - Contribuicoes 1.000,00

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 28/04/2014 às 12:08 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

28/02/2014 EMATER-MG SE00127006 28/02/2014 20 606 337041 - Contribuicoes 1.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0206 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00051001 20/01/2014 08 243 AS.SOC 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 34,47

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00051002 24/01/2014 08 243 AS.SOC 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 46,26

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00065001 20/01/2014 08 244 CRAS 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 236,78

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00353 29/01/2014 08 243 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 795,67

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00354 29/01/2014 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 156,94

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00356 29/01/2014 08 244 FMAS 31900499 - Outros 217,09

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00360 29/01/2014 08 244 CRAS 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.188,29

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00361 29/01/2014 08 244 CRAS 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 434,60

18/02/2014 JEAN CARLO REIS SILVEIRA EO00428 31/01/2014 08 241 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

18/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00507 07/02/2014 08 244 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

18/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00186002 10/02/2014 08 244 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 70,00

19/02/2014 MARCIO ANTONIO CONSOLINI DISTRIBUIDORA DE LEITE ME SE00434001 03/02/2014 PRC0003814 DISP000614 08 244 AS.SOC 33903007 - Generos de Alimentacao 2.914,00

21/02/2014 JEAN CARLO REIS SILVEIRA EO00503 07/02/2014 08 241 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

21/02/2014 JEAN CARLO REIS SILVEIRA SE00504001 10/02/2014 08 241 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 17,60

27/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00547 14/02/2014 08 244 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 187,50

27/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO EO00572 19/02/2014 08 244 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

27/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00051003 12/02/2014 08 243 AS.SOC 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 62,21

27/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00186003 17/02/2014 08 244 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 40,00

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00687 27/02/2014 08 243 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 835,40

28/02/2014 CONSELHEIROS TUTELAR EO00688 27/02/2014 08 243 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 2.784,60

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00691 27/02/2014 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 784,73

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00693 27/02/2014 08 244 FMAS 31900499 - Outros 987,70

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00694 27/02/2014 08 244 CRAS 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 5.053,91

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00695 27/02/2014 08 244 CRAS 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.977,28

28/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00051004 20/02/2014 08 243 AS.SOC 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 113,86

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0207 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00052001 20/01/2014 08 244 AS.SOC 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 102,15

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00052002 24/01/2014 08 244 AS.SOC 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 118,30

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00364 29/01/2014 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 254,61

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00365 29/01/2014 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 750,26

13/02/2014 CIA.SAN. DE MINAS GERAIS SE00071001 30/01/2014 08 244 AS.SOC 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 19,88

19/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00074002 10/02/2014 08 244 AS.SOC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 56,12

27/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00052003 12/02/2014 08 244 AS.SOC 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 98,61

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00698 27/02/2014 08 244 AS.SOC 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 868,80

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00699 27/02/2014 08 244 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.504,41

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020801 - DEPARTAMENO DE EDUCACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00053003 24/01/2014 12 122 ENSINO 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 169,86

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00056001 20/01/2014 12 366 ENSINO 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 38,08

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 28/04/2014 às 12:08 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22
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04/02/2014 CIA.SAN. DE MINAS GERAIS SE00068001 17/01/2014 12 366 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 19,88

04/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00079001 10/01/2014 12 366 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 64,45

05/02/2014 ASSOCIACAO CULTURAL EDUCACIONAL JACUIENSE SE00109001 31/01/2014 12 364 SEMINC 335043 - Subvencoes Sociais 70.000,00

05/02/2014 ASSOCIACAO CULTURAL EDUCACIONAL JACUIENSE SE00109002 31/01/2014 12 364 SEMINC 335043 - Subvencoes Sociais 5.025,00

07/02/2014 FEDERACAO NAC. DAS EMPRESAS DE SEG. PRIV E CAPITA EO00513 07/02/2014 12 361 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 739,44

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00368 29/01/2014 12 122 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 481,12

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00369 29/01/2014 12 122 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 462,80

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00372 29/01/2014 12 361 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.730,65

12/02/2014 ELIAS SIMAO DE OLIVEIRA EO00153 07/02/2014 PRC0001614 12 361 ENSINO 33903606 - Servicos Tecnicos 450,00

13/02/2014 CIA.SAN. DE MINAS GERAIS SE00067001 30/01/2014 12 361 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 172,36

18/02/2014 MARIA IOLANDA QUEIROZ PROENCA EO00185 10/01/2014 12 122 ENSINO 33901404 - Diarias de Secretarios 30,00

18/02/2014 MARIA IOLANDA QUEIROZ PROENCA EO00242 24/01/2014 12 122 ENSINO 33901404 - Diarias de Secretarios 30,00

18/02/2014 MARIA IOLANDA QUEIROZ PROENCA EO00276 28/01/2014 12 122 ENSINO 33901404 - Diarias de Secretarios 500,00

18/02/2014 JEAN CARLO REIS SILVEIRA EO00468 03/02/2014 12 364 SEMINC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

18/02/2014 JEAN CARLO REIS SILVEIRA EO00494 04/02/2014 12 364 SEMINC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

18/02/2014 CRECHE NOSSO LAR SE00135001 06/02/2014 12 365 ENSINO 335043 - Subvencoes Sociais 9.000,00

19/02/2014 WOLNEY ARANTES REIS EO00511 04/02/2014 12 364 SEMINC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

19/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00007002 10/02/2014 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 539,00

19/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00058001 10/02/2014 12 361 ENSINO 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 265,57

19/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00079002 07/02/2014 12 366 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 68,30

19/02/2014 LUIZ HENRIQUE ARANTES- ME SE00415002 11/02/2014 PRC0000714 PREG000514 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 440,00

21/02/2014 JEAN CARLO REIS SILVEIRA EO00518 10/02/2014 12 364 SEMINC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

21/02/2014 JOSE BRAZ VIDIGAL - ME SE00016001 19/02/2014 PRC0016712 PREG003512 12 361 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 2.808,54

24/02/2014 CIA.SAN. DE MINAS GERAIS SE00068002 14/02/2014 12 366 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 20,29

27/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00553 17/02/2014 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

27/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00053004 12/02/2014 12 122 ENSINO 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 176,28

28/02/2014 CAIO FELIPE SCARPINELLI EO00533 12/02/2014 12 364 SEMINC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 250,00

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00702 27/02/2014 12 122 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.188,90

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00703 27/02/2014 12 122 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.105,59

28/02/2014 SERVIDOR MUNICIPAL INATIVO EO00706 27/02/2014 12 272 SEMINC 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 21.493,95

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00707 27/02/2014 12 361 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 8.188,54

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00709 27/02/2014 12 365 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.839,30

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020802 - FUNDEB - FUNDO NAC DE DES. DA EDUC. BASICA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00373 29/01/2014 12 361 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 12,72

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00376 29/01/2014 12 361 FEB.40 31901305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 7.290,44

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00378 29/01/2014 12 361 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 19.301,16

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00380 29/01/2014 12 365 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 3.455,38

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00710 27/02/2014 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 29.229,26

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00713 27/02/2014 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 4.640,40

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00714 27/02/2014 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 74.649,39

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00716 27/02/2014 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 12.862,30

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020803 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 28/04/2014 às 12:08 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

06/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00059002 03/02/2014 27 812 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 60,45

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00382 29/01/2014 27 812 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 275,60

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00383 29/01/2014 27 812 GERESP 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 200,56

13/02/2014 CIA.SAN. DE MINAS GERAIS SE00069001 30/01/2014 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 43,66

19/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00075002 10/02/2014 27 812 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 539,87

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00718 27/02/2014 27 812 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 847,58

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00721 27/02/2014 27 812 GERESP 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.002,82

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00722 27/02/2014 27 812 GERESP 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.013,38

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020804 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

19/02/2014 GREIDE DA SILVA MIRANDA SE00139001 14/02/2014 PRC0001414 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.234,80

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020805 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

07/02/2014 PAULO CANDIDO DE SOUZA SE00105001 03/02/2014 PRC0004413 CONV000113 13 391 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 2.640,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020901 - DEPARTAMENTO DE ATENCAO A SAUDE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/02/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES EO00189 13/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

04/02/2014 SAMUEL JEFERSON CINTRA SILVA EO00216 17/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

04/02/2014 SAMUEL JEFERSON CINTRA SILVA EO00217 17/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

04/02/2014 MESSIAS LAVERSO EO00219 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 100,00

04/02/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES EO00220 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

04/02/2014 SAMUEL JEFERSON CINTRA SILVA EO00221 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

04/02/2014 HEDER PRATES DA SILVA EO00222 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 160,00

04/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00223 20/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

04/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00227 21/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

04/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00228 21/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

04/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00234 22/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

04/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00239 23/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

04/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00240 23/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

04/02/2014 SAMUEL JEFERSON CINTRA SILVA EO00241 24/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

04/02/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES EO00243 24/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

04/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00244 24/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

04/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00245 24/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

04/02/2014 HEDER PRATES DA SILVA EO00246 24/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 200,00

04/02/2014 MESSIAS LAVERSO EO00247 24/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 100,00

04/02/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES EO00260 27/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

04/02/2014 SAMUEL JEFERSON CINTRA SILVA EO00261 27/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

04/02/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES EO00262 27/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

04/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00263 27/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

04/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00264 27/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

04/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00273 28/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

04/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00277 28/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

04/02/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES EO00289 29/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00
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04/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00290 29/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

04/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00420 30/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

04/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00422 30/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

04/02/2014 CLEBER DA SILVA MD00435 31/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 100,00

04/02/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES SE00038004 22/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 70,00

04/02/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES SE00038005 29/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 60,00

04/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00039008 27/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 150,00

04/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00039009 28/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 60,00

04/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00039010 03/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 112,00

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00060002 24/01/2014 10 301 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 292,42

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00061002 24/01/2014 10 122 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 252,63

04/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00063001 20/01/2014 10 303 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 140,61

04/02/2014 CLEBER DA SILVA SE00083003 31/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 330,96

04/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA SE00122001 24/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 73,00

04/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA SE00122002 27/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 50,01

04/02/2014 HEDER PRATES DA SILVA SE00123001 31/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 479,08

04/02/2014 MESSIAS LAVERSO SE00124001 27/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 397,71

04/02/2014 MESSIAS LAVERSO SE00124002 03/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 150,10

06/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00060003 03/02/2014 10 301 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 91,81

07/02/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG 0153 EO00388 29/01/2014 10 301 SAUDE 319004 - Contratacao por Tempo Determinado 288,96

07/02/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG 0153 EO00392 29/01/2014 10 301 SAUDE 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.256,19

07/02/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG 0153 EO00394 29/01/2014 10 301 PSF 319004 - Contratacao por Tempo Determinado 967,85

07/02/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG 0153 EO00398 29/01/2014 10 301 PSF 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.711,13

07/02/2014 CONSELHO REG.DE ENGENHARIA, ARQ.AGRON.MG-CREA-MG EO00514 07/02/2014 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 63,64

07/02/2014 HOSPITAL SANTA CASA DE JACUI SE00001002 03/02/2014 10 302 SAUDE 335043 - Subvencoes Sociais 82.000,00

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00387 29/01/2014 10 122 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 750,26

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00389 29/01/2014 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 794,00

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00393 29/01/2014 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 12.556,86

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00395 29/01/2014 10 301 PSF 31900499 - Outros 2.850,15

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00399 29/01/2014 10 301 PSF 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 7.172,31

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00401 29/01/2014 10 303 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.033,70

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00403 29/01/2014 10 304 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.179,62

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00404 29/01/2014 10 305 BLVGS 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 195,97

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00408 29/01/2014 10 305 BLVGS 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 487,46

10/02/2014 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS EO00409 29/01/2014 10 305 BLVGS 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 422,64

10/02/2014 CONS INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO SUDOESTE MINEIRO SE00128004 10/02/2014 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 5.410,58

12/02/2014 ELIAS SIMAO DE OLIVEIRA EO00155 07/02/2014 PRC0001614 10 301 SAUDE 33903606 - Servicos Tecnicos 150,00

13/02/2014 PRISCILA DA SILVA EO00180 14/01/2014 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 218,48

13/02/2014 MARIA APARECIDA ARANTES EO00229 31/01/2014 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 50,19

13/02/2014 CLEBER DA SILVA EO00432 31/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 100,00

13/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO SE00018001 03/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 50,07

13/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO SE00018002 10/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 60,07

13/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO SE00018003 13/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 50,05

13/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO SE00018004 14/01/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 60,00

13/02/2014 CIA.SAN. DE MINAS GERAIS SE00066001 30/01/2014 10 301 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 145,82

13/02/2014 CLEBER DA SILVA SE00083004 10/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 318,04
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14/02/2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA EO00150 13/01/2014 PRC0001014 PREG001013 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 135,42

14/02/2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA EO00151 14/01/2014 PRC0001114 PREG001013 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 440,79

14/02/2014 DIEGO ANTONIO DA COSTA EO00424 31/01/2014 PRC0003714 DISP000514 10 301 SAUDE 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas 6.825,80

14/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00429 31/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

14/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00430 31/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

14/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00088001 21/01/2014 PRC0000114 DISP000114 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 3.156,46

14/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00088002 21/01/2014 PRC0000114 DISP000114 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 452,93

14/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00089001 21/01/2014 PRC0000114 DISP000114 10 301 SAUCAS 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 96,00

14/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00090001 21/01/2014 PRC0000114 DISP000114 10 305 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 288,88

14/02/2014 AUTO POSTO HELENA E COBUCCIO LTDA. SE00092001 20/01/2014 PRC0000114 DISP000114 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 416,25

14/02/2014 AUTO POSTO HELENA E COBUCCIO LTDA. SE00092002 20/01/2014 PRC0000114 DISP000114 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.624,25

14/02/2014 ARN PRESTACAO DE SERVICOS S/S LTDA SE00133001 03/02/2014 PRC0017513 PREG003513 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.800,00

14/02/2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA SE00152001 14/01/2014 PRC0001214 PREG001013 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 115,35

14/02/2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA SE00152002 14/01/2014 PRC0001214 PREG001013 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 547,65

14/02/2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA SE00152003 14/01/2014 PRC0001214 PREG001013 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 1.015,44

14/02/2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA SE00152004 15/01/2014 PRC0001214 PREG001013 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 293,31

14/02/2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA SE00152005 21/01/2014 PRC0001214 PREG001013 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 18,79

14/02/2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA SE00152006 23/01/2014 PRC0001214 PREG001013 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 113,32

14/02/2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA SE00152007 17/01/2014 PRC0001214 PREG001013 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 544,90

14/02/2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA SE00152008 20/01/2014 PRC0001214 PREG001013 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 164,94

14/02/2014 TOTAL REFRIGERACAO LTDA - ME SE00164001 30/01/2014 PRC0001514 10 301 SAUDE 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 1.950,00

14/02/2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA SE00178001 10/02/2014 PRC0002914 PREG001013 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 129,17

14/02/2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA SE00178002 07/02/2014 PRC0002914 PREG001013 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 1.829,62

14/02/2014 HOSPITAL SANTA CASA DE JACUI SE00258001 31/01/2014 PRC0005713 INEX000113 10 301 PABFIX 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 4.853,25

14/02/2014 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A SE00301001 30/01/2014 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.249,00

18/02/2014 MESSIAS LAVERSO EO00431 31/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 100,00

18/02/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES EO00433 31/01/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 200,00

18/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00466 03/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

18/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00467 03/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

18/02/2014 PAULO EVARISTO DE SOUZA EO00469 03/02/2014 10 305 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

18/02/2014 ERMELI BALBINA DOS REIS EO00470 03/02/2014 10 305 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

18/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00490 04/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

18/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00491 04/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

18/02/2014 EDNALDO DE JESUS GONCALVES EO00492 04/02/2014 10 122 SAUDE 33901404 - Diarias de Secretarios 30,00

18/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00495 05/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

18/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00496 05/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

18/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00498 06/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

18/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00499 07/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

18/02/2014 MESSIAS LAVERSO EO00501 07/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 100,00

18/02/2014 CLEBER DA SILVA EO00502 07/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 100,00

18/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00508 07/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

18/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00509 07/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

18/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00510 07/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

18/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00516 10/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

18/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00517 10/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

18/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00526 11/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00
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18/02/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES SE00038006 10/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 520,11

18/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00039011 06/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 70,00

18/02/2014 CLEBER DA SILVA SE00083005 17/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 399,39

18/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA SE00122003 05/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 70,00

18/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA SE00122004 07/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 73,10

18/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA SE00122005 10/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 78,00

18/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA SE00122006 12/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 60,00

18/02/2014 MESSIAS LAVERSO SE00124003 10/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 283,50

18/02/2014 MESSIAS LAVERSO SE00124004 17/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 294,28

18/02/2014 MINAS OXIGENIO LTDA. SE00191001 01/02/2014 PRC0000314 PREG000214 10 301 SAUDE 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 297,00

19/02/2014 RAFAEL MIRANDA DE LIMA EO00506 07/02/2014 10 301 SAUDE 33901404 - Diarias de Secretarios 150,00

19/02/2014 RAFAEL MIRANDA DE LIMA EO00515 10/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 150,00

19/02/2014 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. SE00010002 10/02/2014 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.221,41

19/02/2014 RAFAEL MIRANDA DE LIMA SE00037002 12/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 60,00

19/02/2014 RAFAEL MIRANDA DE LIMA SE00037003 12/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 50,00

19/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00060004 10/02/2014 10 301 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 1.310,19

19/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00061003 10/02/2014 10 122 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 287,92

19/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00201001 12/02/2014 PRC0000214 PREG000114 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 165,90

19/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00201002 12/02/2014 PRC0000214 PREG000114 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 2.984,80

19/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00203001 12/02/2014 PRC0000214 PREG000114 10 301 SAUCAS 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 89,70

19/02/2014 JOSE AVELAR DE OLIVEIRA & CIA LTDA. SE00204001 12/02/2014 PRC0000214 PREG000114 10 305 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 259,68

19/02/2014 AUTO POSTO HELENA E COBUCCIO LTDA. SE00214001 12/02/2014 PRC0000214 PREG000114 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 523,95

19/02/2014 AUTO POSTO HELENA E COBUCCIO LTDA. SE00214002 12/02/2014 PRC0000214 PREG000114 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.303,04

20/02/2014 ISMAEL RAIMUNDO DA COSTA EO00493 04/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

20/02/2014 CONS INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO SUDOESTE MINEIRO SE00128005 20/02/2014 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 373,36

20/02/2014 ISMAEL RAIMUNDO DA COSTA SE00157001 05/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 4,40

20/02/2014 LABORATORIO SAO CAMILO S/S LTDA - ME SE00458001 12/02/2014 PRC0027613 INEX000713 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.499,30

20/02/2014 LABORATORIO SAO CAMILO S/S LTDA - ME SE00458002 11/02/2014 PRC0027613 INEX000713 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.498,43

21/02/2014 PAULO EVARISTO DE SOUZA EO00519 10/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

21/02/2014 CONSELHO REG.DE ENGENHARIA, ARQ.AGRON.MG-CREA-MG EO00601 21/02/2014 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 63,64

24/02/2014 HEDER PRATES DA SILVA EO00545 14/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 200,00

24/02/2014 CLEBER DA SILVA EO00546 14/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

24/02/2014 CLEBER DA SILVA SE00083006 24/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 452,83

24/02/2014 HEDER PRATES DA SILVA SE00123002 24/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 573,17

24/02/2014 GLOBAL SOFTWARE E INFORMACAO LTDA SE00131001 14/02/2014 PRC0012213 CONV000213 10 301 SAUDE 33903911 - Locacao de Softwares 3.333,33

24/02/2014 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACoES SE00142001 20/02/2014 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 4,16

27/02/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES EO00512 07/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 200,00

27/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO EO00527 11/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

27/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO EO00530 12/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

27/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO EO00537 13/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

27/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00538 13/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

27/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO EO00542 14/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

27/02/2014 MESSIAS LAVERSO EO00543 14/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 100,00

27/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO EO00551 17/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

27/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00552 17/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

27/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00554 17/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 125,00
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27/02/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES EO00555 17/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

27/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA EO00558 17/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

27/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00578 20/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

27/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA EO00592 21/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

27/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO EO00594 21/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 62,50

27/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO EO00604 24/02/2014 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

27/02/2014 HOSPITAL SANTA CASA DE JACUI SE00001003 13/02/2014 10 302 SAUDE 335043 - Subvencoes Sociais 35.000,00

27/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO SE00018005 14/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 50,00

27/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO SE00018006 14/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 70,00

27/02/2014 MARCOS ROBERTO CABRAL BOMBONATO SE00018007 25/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 50,00

27/02/2014 GILMAR BATISTA CARVALHAES SE00038007 17/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 460,08

27/02/2014 MARCELO RIBEIRO PEREIRA SE00039012 19/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 80,00

27/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00060005 12/02/2014 10 301 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 248,02

27/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00061004 12/02/2014 10 122 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 139,38

27/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA SE00122007 17/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 60,00

27/02/2014 DAVI DOMINGOS DA SILVA SE00122008 24/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 60,00

27/02/2014 MESSIAS LAVERSO SE00124005 24/02/2014 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 304,11

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00723 27/02/2014 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.413,39

28/02/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG 0153 EO00725 27/02/2014 10 301 SAUDE 319004 - Contratacao por Tempo Determinado 382,43

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00727 27/02/2014 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 4.948,68

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00728 27/02/2014 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 46.295,84

28/02/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG 0153 EO00729 27/02/2014 10 301 SAUDE 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 891,51

28/02/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG 0153 EO00731 27/02/2014 10 301 PSF 319004 - Contratacao por Tempo Determinado 917,57

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00733 27/02/2014 10 301 PSF 31900499 - Outros 12.338,49

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00734 27/02/2014 10 301 PSF 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 28.686,27

28/02/2014 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG 0153 EO00735 27/02/2014 10 301 PSF 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.621,52

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00737 27/02/2014 10 303 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 4.565,83

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00739 27/02/2014 10 304 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 5.880,20

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00742 27/02/2014 10 305 BLVGS 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 932,81

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00743 27/02/2014 10 305 BLVGS 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.704,41

28/02/2014 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00744 27/02/2014 10 305 BLVGS 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.922,84

28/02/2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00063002 20/02/2014 10 303 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 172,58

28/02/2014 CONS INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO SUDOESTE MINEIRO SE00128006 28/02/2014 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 1.610,88

TOTAL DO PERÍODO 957.116,09
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